



REPUBLIKA HRVATSKA
VRHOVNI SUD REPUBLIKE HRVATSKE
Ured predsjednika

Broj: Su-V-74/2021-21
Zagreb, 23. prosinca 2021.

Na temelju članka 52.a i članka 63. stavka 1. Zakona o državnim službenicima ("Narodne novine", broj 92/05., 107/07., 27/08., 34/11., 49/11., 150/11., 34/12., 49/12., 37/13., 38/13., 138/15. - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 61/17., 70/19. i 98/19.), u postupku izvanrednog prijma u državnu službu na neodređeno vrijeme, nakon provedenog javnog natječaja predsjednik Vrhovnog suda Republike Hrvatske donosi

RJEŠENJE
O IZBORU KANDIDATA

I. Sara Solić, državna službenica sa srednjom stručnom spremom – po zanimanju upravni referent s položenim državnim stručnim ispitom, bira se u Vrhovni sud Republike Hrvatske na neodređeno vrijeme, na položaj III. vrste – administrativni referent – zapisničar u Pisarnici za prijepis, za koje radno mjesto je potrebna srednja stručna sprema, kako je to utvrđeno u Pravilniku o unutarnjem redu Vrhovnog suda Republike Hrvatske pod rednim brojem II.3.C./48.

II. Imenovana se bira u državnu službu na neodređeno vrijeme uz obvezni probni rad u trajanju od tri mjeseca od dana stupanja na rad.

III. Dan početka rada te druga prava, obveze i odgovornosti utvrdit će se rješenjem o rasporedu na radno mjesto po izvršnosti ovog rješenja.

Obrazloženje

1. Vrhovni sud Republike Hrvatske raspisao je, uz prethodno odobrenje Ministarstva pravosuđa Republike Hrvatske KLASA:119-02/21-04/46, URBROJ:514-08-03-02-01/02-21-45 od 05. listopada 2021. javni natječaj za prijam u državnu službu jednog (1) izvršitelja/ice na radno mjesto administrativni referent – zapisničar u Pisarnici za prijepis u Vrhovnom sudu Republike Hrvatske, na neodređeno vrijeme.

2. Sukladno članku 8. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi ("Narodne novine", broj 78/17. i 89/19., u daljnjem tekstu: Uredba) javni natječaj je objavljen 27. listopada 2021. u „Narodnim novinama“ broj

116/21., na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave, web stranici Vrhovnog suda Republike Hrvatske, kao i na Hrvatskom zavodu za zapošljavanje.

3. U natječaju je navedeno da kandidati moraju ispunjavati opće uvjete za prijam u državnu službu u smislu članka 48. Zakona o državnim službenicima, dok je od stručnih uvjeta potrebna srednja stručna sprema - upravna, birotehnička, ekonomska, gimnazija ili druga četverogodišnja škola, najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, položen državni stručni ispit te poznavanje rada u računalnom sustavu Word/Windows.

4. Također je navedeno da se na javni natječaj mogu prijaviti i kandidati koji nemaju položen državni ispit, uz obvezu polaganja državnog ispita sukladno članku 56. Zakona o državnim službenicima.

5. Odlukom predsjednika Vrhovnog suda Republike Hrvatske od 23. studenoga 2021. postupak prijma je provela Komisija za provedbu javnog natječaja (dalje: Komisija).

6. Komisija je razmotrila sve podnesene prijave na javni natječaj te utvrdila da je u otvorenom roku za prijam podneseno ukupno sedam (7) prijava, od kojih jedna (1) prijava nije ispunjavala formalne uvjete javnog natječaja – o čemu je kandidatkinja obaviještena dopisom od 24. studenog 2021.

7. Komisija je utvrdila da se preostalih šest (6) prijavljenih osoba na javni natječaj smatra kandidatima u postupku prijma te ih je pozvala na testiranje. Komisija je sastavila Poziv za testiranje s uputama o sadržaju testiranja, s opisom poslova i plaći za oglašeno radno mjesto i objavila ga na internet stranici Vrhovnog suda Republike Hrvatske, zajedno s popisom - anonimiziranim podacima kandidata za testiranje.

8. Od ukupno šest (6) kandidata, testiranju su pristupila tri (3) kandidata.

Prva (I.) i druga (II.) faza testiranja održala se 9. prosinca 2021. Prva faza sastojala se od pisane provjere osnova znanja iz područja ustroja sudova i sudbene vlasti i osnova znanja bitnih za obavljanje poslova za predmetno radno mjesto. Po završetku prve faze, Komisija je pregledala testove kandidata te utvrdila da su svi prošli u drugu fazu testiranja.

Druga faza testiranja održala se istog dana i sastojala se od pismene provjere znanja rada na računalu.

Komisija je pregledom testova iz druge faze testiranja utvrdila da je samo kandidatkinja Sara Solić ostvarila prolaz.

Na razgovor/intervju se pozivaju samo kandidati koji su ostvarili prolaz u prvoj i drugoj fazi testiranja te je objavom rezultata na stranicama Vrhovnog suda dana 09. prosinca 2021. na razgovor pozvana kandidatkinja Sara Solić.

9. Razgovor s kandidatkinjom održan je 10. prosinca 2021. te je utvrđeno da je kandidatkinja državna službenica, zaposlena kao sudski zapisničar na neodređeno vrijeme u Županijskom sudu u Zagrebu.

10. Na temelju ukupnih rezultata testiranja, Komisija je sukladno odredbi čl. 17. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi, dostavila Izvještaj o provedbi javnog natječaja broj: Su-V-74/2021-17, predsjedniku

Vrhovnog suda Republike Hrvatske o provedenom natječajnom postupku, Rang-listom kandidata s ukupno ostvarenim bodovima zajedno s cjelokupnim spisom predmeta, radi izbora kandidata za prijam.

11. Na temelju Izvješća Komisije za provedbu postupka prijma predsjednik suda ocijenio je da je postupak prijma proveden sukladno Zakonu o državnim službenicima, shodnom primjenom Uredbe i Odluke predsjednika o načinu provedbe postupka prijma (broj: Su-V-73/2021-12 od 23. studenog 2021.).

12. Predsjednik suda prihvatio je ishod provedenog postupka od strane Komisije i odlučio o izboru kandidatkinje Sare Solić u Vrhovni sud Republike Hrvatske na radno mjesto administrativni referent – zapisničar u Pisarnici za prijepis na neodređeno vrijeme.

Kandidatkinja je imala dobre rezultate na obje faze testiranja i udovoljava svim ostalim formalnim uvjetima natječajnog postupka.

13. U postupku izbora utvrđeno je da je kandidatkinja ostvarila ukupno 51 bod od mogućih 60, a na razgovoru s Komisijom pokazala je izrazitu motivaciju za posao, ima potrebno radno iskustvo na odgovarajućim poslovima, poznaje rad u računalnom sustavu Word/Windows, a pokazala je i profesionalan pristup poslu te stručnost.

14. Nadalje, utvrđeno je za izabranu kandidatkinju nepostojanje zapreka za izbor u skladu s člankom 18. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa i člankom 49. Zakona o državnim službenicima – provjerom u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, uvjerenjem da se ne vodi kazneni postupak, svjedodžbom o zdravstvenoj sposobnosti i provjerom izvornika dokumentacije priložene uz prijavu na natječaj.

15. Slijedom navedenog, na temelju članka 52.a Zakona o državnim službenicima odlučeno je kao u točki I. izreke rješenja.

16. Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je na temelju članka 53. stavka 3. Zakona o državnim službenicima te je odlučeno kao u točki II. izreke rješenja.

17. Po izvršnosti rješenja o izboru kandidata, sukladno članku 52. stavku 4. Zakona o državnim službenicima, bit će doneseno rješenje o rasporedu na radno mjesto sukladno točki II. izreke rješenja.

18. U skladu s člankom 52. stavkom 2. Zakona o državnim službenicima, ovo rješenje dostavlja se javnom objavom na stranici Vrhovnog suda Republike Hrvatske i Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od dana javne objave na stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske.

19. Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci ovog rješenja.



Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu. Žalba se neposredno predaje, usmeno izjavljuje na zapisnik ili šalje putem pošte Vrhovnom sudu Republike Hrvatske, Zagreb, Trg Nikole Zrinskog 3, u roku od 15 dana od dana dostave rješenja.

Dostaviti:

1. kandidatima – putem web stranice Ministarstva pravosuđa i uprave i web stranica Vrhovnog suda
2. Ministarstvu pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, po izvršnosti
3. računovodstvu, ovdje
4. u osobni očevidnik, ovdje
5. za spis

